
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XI – Ambito territoriale per la provincia d i Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961 - fax 0775/292984     

 

Prot. 16350                                          Frosinone 25/8/2011 
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTA L’O.M. n. 64 del 21/7/2011, concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 
personale della scuola per l’a.s. 2011/2012; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
TENUTO CONTO delle sedi richieste dagli aspiranti; 

 
D E C R E T A 

 
con decorrenza dal 1/9/2011 , e limitatamente per l’anno scolastico 2011/2012, ai sensi delle disposizioni richiamate, 
sono disposte le seguenti utilizzazioni del sotto elencato personale ATA.. 

 
Utilizzazione provinciale  

 
Responsabile Amministrativo su posti di Assistente Amministrativo 

 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità Sede Assegnata 
Cafieri Antonio 7/8/1950 NA Senza sede I.I.S. “Filetico” Ferentino 

 
Assistente Tecnico 

 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità Sede Assegnata 
Rovardi Guido 1/5/1952 FR Sopran. senza sede AR01 I.T.I.S. Isola del Liri su progetti 
Diana Antonella 11/7/1966 RM Sopran. senza sede AR01 I.T.I.S. Frosinone su T.P. 18 ore 
Conflitti Anna 10/11/1962 FR Sopran. senza sede AR02 I.I.S. “Einaudi” Sora 

  Persechino Palmina Ant. 26/3/1961 FR Sopran. senza sede AR02 I.T.I.S. Cassino 
Didone Luigi Pietro 26/9/1959 FR Sopran. senza sede AR02 I.T.C.G. “Baronio” Sora 
Tuzi Maria Pia 14/3/1961 FR Sopran. senza sede AR02 I.T.A.S. Sora 
Palladino Adriana 12/5/1953 FR Sopran. senza sede AR02 I.I.S. “Nicolucci” Isola del Liri 
Ricci Maria 14/5/1960 FR Sopran. senza sede AR02 I.T.A.S. Sora 
D’aguanno Giuseppe 23/5/1949 FR Sopran. senza sede AR02 I.T.I.S. Cassino su AR01 T.P. 18 ore 
Palma Mara 25/4/1956 FR Sopran. senza sede AR02 I.T.I.S. Frosinone su T.P. 18 ore 
Coratti Arcangelo 18/6/1959 FR Sopran. senza sede AR02 I.P.S.S.A.R. Fiuggi  su AR21 
Ranucci Antonio 2/1/1957 CE Sopran. senza sede AR23 I.T.I.S. Cassino su AR01 corso Sirio 
Angelone Pietro 30/12/1958 FR Sopran. senza sede AR23 I.I.S.”S.Benedetto” su dist.sindac. 
 

Collaboratore Scolastico 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità Sede Assegnata 
 Di Pasquale Silvana 12/12/1954 FR I.I.S. ”Bragaglia” Frosinone I.I.S. “Righi” Cassino 
 Fraioli Lucia 16/11/1962 FR I.C. Giuliano di Roma D.D. 3° circolo Cassino 
 Arcese Marisa 29/4/1963 FR I.C. Giuliano di Roma  I.I.S. “Bragaglia” Frosinone 
 Greco  Ulderico 2/11/1964 FR S.M. S. Elia Fiumerapido I.I.S. “Angeloni” Frosinone 
 Raponi Silvio 5/5/1951 FR D.D. 1° circolo Frosinone I.C. Isola del Liri 
 Simeone Elide Maria 3/11/1956 FR D.D. 2° circolo Ceccano S .M. S. Elia Fiumerapido 
 De Bellis Marisa 14/9/1956 FR D.D. 4° circolo Frosinone I.C.  Ausonia 
 Tigra Maria 8/5/1960 FR D.D. 3° circolo Frosinone I.C. A usonia 
 Carnevale Maria Angela 28/9/1963 FR S.M. III Frosinone D.D. 3° circolo Frosinone 

 
Il personale appartenente ai profili professionali del personale A.T.A. non riportato nelle tabelle del presente 
provvedimento non è stato utilizzato per mancanza di disponibilità nelle sedi richieste. I Dirigenti scolastici daranno 
esecuzione al presente decreto. 

  IL  DIRIGENTE  
                 f.to  Mario Mandarelli 


